
Rio Grande do Norte , 19 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1979 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    116 

Art. 3º- A VIª Conferência Municipal de Saúde de Rodolfo 
Fernandes/RN compreenderá etapa de monitoramento após o período 
de realização da etapa municipal de que trata o art. 1º. 
  
Art. 4º- O detalhamento da VIª Conferência Municipal de Saúde de 
Rodolfo Fernandes/RN constará no regimento interno que será 
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde. 
  
Art. 5º- As despesas com a organização e realização da VIª 
Conferência Municipal de Saúde de Rodolfo Fernandes/RN correrão 
por conta de recursos orçamentários consignados a Secretaria 
Municipal de Saúde, em acordo com o Plano Municipal de Saúde 
2018/2019, PPA do mesmo período e LOA 2019. 
  
Art. 6º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Rodolfo Fernandes/RN, 18 de março de 2019. 
  
FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO 
Prefeito: 
  
ERICA MICAELLE MELO SILVA 
Secretária Municipal de Saúde: 
  

Publicado por: 
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros 

Código Identificador:F7D91BAD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 185/2019 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e 
cinco reais) à Secretária Municipal de Assistência Social, DEYSE 
MARTINS DO NASCIMENTO, CPF: 060.617.434-67, para cobrir 
suas despesas no dia 20/03/19, na cidade de Natal/RN, onde 
participará da Comissão Interinstitucional do Processo de Escola 
Unificada, conforme Solicitação nº 190. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de março de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:E1889863 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 186/2019 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e 
cinco reais) à Representante do CMDCA, ANA HORTÊNCIA DE 
AZEVEDO MEDEIROS, CPF: 057.766.804-84, para cobrir suas 
despesas no dia 20/03/19, na cidade de Natal/RN, onde participará da 

Comissão Interinstitucional do Processo de Escola Unificada, 
conforme Solicitação nº 191. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de março de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:C1CC370A 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 187/2019 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e 
cinco reais) ao Conselheiro Sociedade Civil, CAMILO HENRIQUE 
DANTAS SOARES, CPF: 036.602.394-29, para cobrir suas despesas 
no dia 20/03/19, na cidade de Natal/RN, onde participará da Comissão 
Interinstitucional do Processo de Escola Unificada, conforme 
Solicitação nº 16. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de março de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:A6CF7857 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 01 de abril de 2019, às 
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2019, objetivando Registro de Preços para 
aquisição de materiais de perfuração de poços artesianos no cristalino 
e peças para manutenção dos equipamentos: Compressor de ar Marca 
Elgi/Modelo DS 650/200, Sonda de perfuração Marca 
Cobrasper/Modelo A03 e Motor Marca MWM/Modelo P 229/4, no 
horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no 
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 18 de março de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:C4033648 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
*AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE HABILITAÇÃO” – 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 
 


